a determinação para que a transferência financeira não seja repassada a partir 

da constatação de determinada situação irregular. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS E DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

4.1 - O montante de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de 

Fomento é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

4.2 - A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA transferirá os recursos em favor da ORGANIZAÇÃO 

DA SOCIEDADE CIVIL conforme cronograma de desembolso contido no Plano de Trabalho, 

mediante transferência eletrônica sujeita a identificação do beneficiário final e a obrigatoriedade de